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Ett Tryggare Botkyrka och En Kraftfull Framtid  
 

År 2020 har satt hela samhället och hela världen 

på prov. Det inkluderar även Botkyrka. Till-

sammans har vi tagit spjärn genom en kris som 

vi ännu inte sett slutet av, men vi ska igenom 

och vi ska göra det tillsammans. 

  

I tider av osäkerhet vill vi som samhälle inget 

hellre än att uppnå stabilitet. Vi vill veta att vår 

vardag fungerar och att vi har möjlighet att 

ställa om till de behov framtiden kommer att 

innebära. Vi vill ha en omsorg vi kan lita på, vi 

vill att våra barn får en kvalitativ skolgång, att 

våra företag kan överleva till bättre tider och att 

vi och våra nära och kära kan leva ett liv i 

trygghet. 

 

Budget 2021 utgår från Mittenmajoritetens 

gemensamma politiska plattform för Botkyrka 

2019 - 2022. Den politiska plattformen lyfter 

åtta problemområden som Mittenmajoriteten 

kommer prioritera för mandatperioden 2019 - 

2022. 

 

Budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024 

fokuserar på välfärdens grunduppdrag: skola 

och omsorg. Kommande satsningar ska sikta på 

kvalité, effektivitet och hållbarhet. 

 

För 2021 presenterar de styrande majoriteten 

flera omfattande satsningar vars syfte är att 

stärka och förbättra Botkyrkabornas vardag och 

trygghet.  

 
En bra utbildning är grunden för ett själv-

bestämmande och tryggt liv. Därför är skolan 

och förskolan precis som i förgående års budget 

högsta prioritet. Det innebär att den politiska 

majoriteten höjer utbildningsnämndens budget 

med 25 miljoner kronor. Denna satsning är ett 

steg i ledet i Botkyrkas arbete mot att bli 

Sveriges bästa skolkommun. Den förstärkta 

budgeten ger ökade möjligheter till att fortsatta 

den positiva resan genom fler vuxna i skolan, 

ökat fokus på trygghet, studiero och kunskaps-

resultat. 

Botkyrkaborna har rätt till en fri och trygg 

framtid. Därför utökas och stärks det redan 

omfattande våldspreventiva arbetet. Arbetet 

mot hedersrelaterat våld och förtryck inten-

sifieras och likaså arbetet att stödja familjer för 

att säkra barns rätt till en trygg uppväxt. 

  

Det finns ingen plats för kriminalitet och fusk i 

Botkyrka, inte en enda centimeter. Därför 

uppdras kommunen att fortsätta utveckla och 

effektivisera kommunens samordning och 

insatser för att bryta kriminella spiraler och  

strukturellt fusk.  

 
En trygg omsorg ska vara en självklarhet. 

Budget 2021 innebär en omfattande kvalitets- 

och kompetenshöjning inom kommunens 

omsorg. Personaltätheten ökar, och med det 

även mängden tillsvidareanställda på heltid. 

Den medicinska kompetensen stärks inom 

äldreomsorgen och den personliga tryggheten. 

 
Botkyrka har bäst tillväxt i hela Stockholms-

regionen.  Den positiva utvecklingen ska fortgå, 

och därför genomförs omfattande arbets-

marknads- och tillväxtinsatser för att få fler 

Botkyrkabor i jobb och utbildning samt stärka 

spelplanen för Botkyrkas företag. 

   

Det ska vara lätt att vara klimatsmart och 

landsbygden ska leva, därför tar vi nya steg i 

kommunens hållbarhetsarbete. Exempel är 

underlättande kring hållbart resande och 

möjligheten att leva och utvecklas i symbios 

med natur och lantbruk. 

  

Tillsammans bygger vi ett tryggare Botkyrka 

för Botkyrkaborna - nu och i framtiden. 

 

Ebba Östlin ï Socialdemokraterna 

Stefan Dayne ï Kristdemokraterna 

Niklas Gladh ï Miljöpartiet de gröna 

Ing-Marie Viklund ï Liberalerna  

Dag Ahlse ï Centerpartiet 
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Fem år i sammandrag   

Botkyrka är en stor kommun med en mångfacetterad verksamhet som spänner över flera områden. Vi 

verkar för medborgarnas bästa och strävar efter att varje krona ska göra mesta möjliga nytta. Här 

presenteras några nyckeltal i sammandrag för Botkyrka kommun de senaste fem åren. 

Nettokostnaderna har stadigt ökat de senaste åren, både uttryckt i kronor och i kronor per invånare. 

Kommunens omfattande investeringsbehov syns i form av ökade nettoinvesteringar.  

 

Botkyrka kommun - nyckeltal  
 

 Utfall 
2017 

Utfall 
2018 

Utfall 
2019 

Budget 
2020 

Budget 
2021 

Antal invånare 31/12 91 925 93 106 94 606 95 118 95 826 

          

Botkyrkas skattesats 20,15 20,15 20,15 20,15 20,15 

Total skattesats för kommun och region samt 
begravningsavgift 

32,42 32,48 32,47 32,47 32,48 

Verksamhetens nettokostnad, miljoner kronor 4 832 5 135 5 382 5 508 5 766 

Nettokostnad, kronor per invånare 52 560 55 153 56 893 57 907 60 172 

Årets resultat, miljoner kronor 261 53 82 56 0 

          

Nettoinvesteringar, miljoner kronor 405 563 691 1 253 1 089 

Nettoinvesteringar, kronor per invånare 4 406 6 044 7 307 13 173 11 360 

Självfinansieringsgrad, % 128 58 53 30 43*) 

 

*) Självfinansieringsgraden är beräknad på investeringar inom den skattefinansierade verksamheten och på en bedömd 

upparbetningsgrad på 75 procent av budgeterad investeringsnivå. 
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Botkyrka kommun - organisationsplan  
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Omvärldsanalys 202 1 ɀ 2024  

 

Kommunledningsförvaltningen tar varje år 

fram en omvärldsanalys för de kommande åren. 

Analysen är en bedömning av hur skeenden i 

Sverige och resten av världen påverkar 

Botkyrka. Den ger några av utgångspunkterna 

för hur Mål och budget med flerårsplan ska 

hanteras för Botkyrkabornas bästa. Analysens 

resultat kan sammanfattas i fem stycken: 

 

Sverige lämnar nu en period av högkonjunktur 

med hög ekonomisk tillväxt. Under perioden för 

Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 ï 

2024 faller tillväxten, sysselsättningen och 

skatteunderlaget tillbaka. Vi behöver planera 

för gradvis magrare tider både för kommunen 

som organisation och för Botkyrkaborna. 

Risken för sämre hushållsekonomi är störst för 

de Botkyrkabor som nyligen eller inte alls 

kommit in på arbetsmarknaden. 

 

I takt med att Botkyrka växer kommer även 

behov av att utöka verksamheter och investera i 

både nya och befintliga lokaler och 

anläggningar. De kommande åren behöver vi 

skärpa verksamhetsplaneringen, bli allt 

effektivare och ha en smartare investerings-

planering.  

 

Många nya Botkyrkabor har och kommer att få 

svårt med arbete och inkomster under de  

 

 

 

närmaste åren. Det sammanfaller med att allt 

fler efter två år i Sverige övergår från att 

ekonomiskt vara statens ansvar till att bli 

kommunens. Ett ökat behov av kommunens 

verksamheter följer också av omflyttningar 

inom regionen. Vi behöver ha beredskap för att 

behovet av försörjningsstöd kan öka snabbt de 

kommande åren. 

 

Skillnaden mellan rika och fattiga fortsätter att 

öka och tillsammans med segregationen ger det 

fortsatt tydliga skillnader i livsvillkor. Antalet 

hushåll som saknar fast förankring på både 

arbets- och bostadsmarknaden kommer att öka i 

Botkyrka. Vi kan inte räkna med att staten eller 

regionen förmår driva politik som vänder 

utvecklingen i närtid. Det blir fortsatt en uppgift 

för Botkyrka att visa vägen i Stockholms-

regionen med insatser som överbryggar sociala 

och ekonomiska klyftor och mobiliserar ett 

bredare regionalt ansvar för en sammanhållen 

bostadsförsörjning. 

 

Många uppfattar nutiden som rörig, oförutsäg-

bar och orättvis. Trots att Sverige är en trygg, 

säker och välmående del av världen är känslan 

av otrygghet ändå utbredd. Vi behöver därför 

stärka vår förmåga att bidra till social samman-

hållning. 
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Ekonomiska läget och förutsättningar  

Inför 2020 förutspåddes en kommande 

konjunkturnedgång jämfört med det vi varit 

vana vid dvs en flerårig högkonjunktur med ett 

lågt ränteläge. Ingen hade förväntat sig ett 

exceptionellt 2020 ur många perspektiv. 

Coronapandemin gav under våren en extremt 

snabb nedgång i produktion och sysselsättning, 

såväl i Sverige som i omvärlden. Våra 

verksamheter fick ställas om i rekordfart. 

Ekonomin har vänt uppåt sedan dess, men i 

vilken takt som återhämtningen kommer att 

fortgå är fortfarande högst osäkert. Genom 

pandemirelaterade tillskott förväntas ett starkt 

resultat för 2020. Samtidigt kommer den 

demografiska utvecklingen att ge stora och 

långsiktiga effekter på ekonomi och bemanning 

framöver och det blir en stor utmaning för 

perioden 2021 ï 2024.  

 

Samhällsekonomi n och 
kommunernas förutsättningar  

Fortsatt stor osäkerhet i ekonomin 

Smittspridningen av covid-19 ökar nu åter i 

samhället. Vilka de ekonomiska konsekvenser-

na blir av detta är mycket osäkert. Vårens 

rekordsnabba konjunkturkollaps och dess 

effekter på samhällsekonomin tycks ändå i 

nuläget ligga bakom oss, och bottenpunkten för 

den kollapsen har passerats, både globalt och i 

Sverige. En stark positiv rekyl syns just nu i 

tillväxten världen över. Bedömningarna 

varierar, men i en situation där pandemin är 

långt ifrån över är osäkerheten osedvanligt stor. 

Vilket visar sig i att i Sveriges kommuner och 

regioners (SKR) Ekonomirapport gör de bara en 

prognos för 2020 och resterande period 2021 till 

2024 endast ett scenario.   

 

Coronapandemin har tagit ny fart på senare tid 

och nya restriktioner har införts i flera länder. 

Pandemin tillsammans med de riskfaktorer som 

många tidigare talade om. Exempelvis Brexit, 

där det ännu i dag inte går att utesluta betydande 

negativa effekter för den europeiska ekonomin, 

spänningarna mellan USA och Kina, liksom i 

viss grad mellan USA och Europa med tydlig 

bäring på handelsförutsättningarna samt valet i 

USA. Osäkerheten om utvecklingen är därför 

mycket stor. 

Uppgången i den globala konjunkturen antas 

hålla i sig, i slutet av 2020, liksom efterföljande 

år. SKR:s bedömning är dock att återhämtnings-

hastigheten kommer att avta, efter den 

inledande rekylen i år. Under 2020 beräknas 

arbetslösheten ökar med 2 procentenheter till 

knappt 9 procent, för att sedan öka ytterligare 

under 2021. Det kommer att ta tid för såväl 

sysselsättningsgraden som arbetskraftsdel-

tagandet att återhämta sig och balans på 

arbetsmarknaden beräknas enligt SKR att nås 

först 2024. Sammantaget ger det en svagare 

utveckling av skatteunderlaget 2021 än 2020, 

ökningen beräknas till 1,5 procent. Vilket går att 

jämföra med mera normala 3,0 procent. På 

kostnadssidan är det snarare det motsatta det vill 

säga att kostnaderna ökar mer än tidigare. Inte 

minst förklaras detta av befolkningsökningar 

för grupperna äldre, barn och unga. De stora 

investeringsbehoven i skolor, förskolor, 

sjukhus, va-anläggningar och äldrebostäder har 

dessutom spätt på med snabbt växande utgifter.   

 

Ekonomiska nyckeltal 2020 - 2024 

SKR oktober 2020, procentuell förändring 

 2020 2021 2022 2023 2024 

BNP -3,9 2,9 3,1 2,4 2,2 

Antal sysselsatta 
% 

-1,8 -0,2 1,3 1,4 0,8 

Arbetslöshet, % 8,8 9,5 8,6 7,7 7,5 

Timlöner 2,3 2,1 2,3 2,5 2,7 

Konsumentpriser, 
KPIF 

0,5 1,2 1,6 1,8 2,0 

 
I förhållande till konjunkturläget är be-

dömningarna av löneökningarna 2021 relativt 

låga. Löne- och prisökningstakten beräknas 

dock successivt öka senare delen av perioden.   

Fortsatt tryck från demografin  

Den demografiska utmaningen beror, något 

förenklat, på att antalet personer i behov av 

välfärdstjänster ökar snabbare än antalet 

invånare i yrkesför ålder (19 ï 64 år). Grovt 

räknat ökar behoven av välfärd med 1 procent 

per år den kommande tioårsperioden. Främst är 

det äldre omsorgen som har ett starkt tryck med 

ökande behov. Det hänger samman med att vi 

blir allt äldre och kan leva med fler och svårare   
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sjukdomar. I grunden är det något bra, men det 

bidrar till betydande utmaningar för bemanning 

och finansiering. Kostnaderna och antalet 

sysselsatta i kommunal sektor har under de 

senaste decennierna ökat i betydligt snabbare 

takt än vad som motiveras av den demografiska 

utvecklingen, främst som en följd av 

ambitionshöjningar. Den utveckling som 

sektorn haft hittills kommer inte att vara möjlig 

i framtiden. Under lång tid har det varit känt att 

vi skulle ställas inför en demografisk utmaning 

med en åldrande befolkning. En rad åtgärder har 

diskuterats, såsom höjda skatter, höjda avgifter, 

höjd pensionsålder, ökad arbetskrafts-

invandring, sänkta ambitioner och effektiv-

iseringar samt digitalisering. Det är inte troligt 

att någon enskild åtgärd räcker för att klara 

utmaningen. Däremot kan många mindre bidrag 

från en rad olika åtgärder räcka för att klara 

utmaningen.  

Kommunernas dilemma ï starka resultat 

men växande utmaningar 

Sveriges kommuner kom in i 2020 efter ett par 

år med något svagare resultat än tidigare år. I 

likhet med Botkyrka hade många kommuner 

påbörjat arbete med effektiviseringar och 

besparingar för att klara den demografiska 

situation som väntade. Det ledde till att 

kostnaderna i fasta priser minskade under 2019. 

Trots besparingar fick Botkyrka i likhet med 68 

andra kommuner underskott 2019 och 2020 såg 

ännu besvärligare ut. Detta resulterade i att 

regeringen i januari aviserade ett tillskott på 3,5 

miljarder kronor till kommunerna och att 

riksdagen senare beslutade om ett ytterligare 

tillskott på 1,7 miljarder. Från och med mars 

började kommunerna påverkas mycket starkt av 

pandemin. Staten hade för avsikt att hålla 

kommunerna skadeslösa varpå de ökade de 

generella statsbidragen med 13,5 miljarder 

kronor, samt lovade att ersätta alla 

merkostnader inom funktionshinder- och 

äldreomsorg, vilket i kommunerna beräknas till 

5 miljarder till och med november. Att staten 

också betalat hela sjuklönen för alla anställda 

fram till och med juli har minskat kostnaderna 

betydligt för kommunerna. Effekten av 

pandemin har inneburit ett stort tryck inom 

vissa verksamheter, samtidigt som efterfrågan 

har varit mindre inom andra verksamheter.  

 

Under hösten 2020 blev det tydligt att 

skatteunderlaget inte påverkats så mycket som 

befarat av pandemin och att de generella bidrag 

staten skjutit till är större än effekten på 

skatteunderlaget. Detta i kombination med 

övriga bidrag gör att 2020 kommer att avslutas 

med ett ekonomiskt överskott. Dilemmat för 

kommunerna inklusive Botkyrka består nu i att 

hålla tillbaka förväntningarna som ökar till följd 

av de starka resultaten. För de långsiktiga 

utmaningar Botkyrka hade innan pandemin 

kvarstår. Behovet av effektiviseringar kvarstår 

och gapet mellan intäkter och kostnader har till 

och med blivit större kommande år. 
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Så styrs Botkyrka kommun   

Målstyrning  

Planering  

Kommunfullmäktiges mål och budget med 

flerårsplan  

Kommunfullmäktiges målstyrning har ett hel-

hetsperspektiv och den politiska styrningen 

uttrycks genom områden med underliggande 

utvecklingsmål och mått i Mål och budget med 

flerårsplan. Kommunfullmäktiges områden och 

utvecklingsmål tar sin utgångspunkt i 

Mittenmajoritetens politiska plattform samt de 

långsiktiga utmaningarna i dokumentet Ett 

hållbart Botkyrka. Områdena och målen 

uttrycker övergripande prioriteringar och 

strategiska ställningstaganden utifrån ett 

medborgarperspektiv. 

 
Utöver kommunfullmäktiges styrning har 

kommunens verksamheter sitt grunduppdrag, 

som är fastställt genom statlig styrning i lagar 

och förordningar samt i nämndernas 

reglementen, i riktlinjer med mera.  

 

 
 Nämndernas mål och mått 

Kommunfullmäktiges utvecklingsmål går 

vidare till nämnderna och styr delar av deras 

verksamheter. Nämnderna ska svara upp mot 

fullmäktiges styrning genom att ta fram egna 

konkreta nämndmål som är anpassade för den 

egna verksamheten. Nämnderna kan också  

 

 

formulera egna nämndmål kopplade till 

målområdena.  

 

Till varje nämndmål finns ett eller flera mått. 

Nämnderna lämnar i sitt yttrande till Mål och 

budget med flerårsplan förslag till nämndmål 

och mått. Yttrandet överlämnas till kommun-

styrelsen för fortsatt beredning och fastställs 

därefter av kommunfullmäktige i Mål och 

budget med flerårsplan. De slutliga nämnd-

målen och måtten redovisas i nämndernas Mål 

och internbudget. 

Enheternas verksamhetsplan 

Nämnderna delar ner nämndmål till 

verksamheterna alternativt till enheterna som i 

sin tur tar fram aktiviteter för att uppfylla målen. 

I de fall nämndmålen delas ner till verk-

samheterna ansvarar verksamhetschef för att 

dela ner nämndmålen till berörda enheter. 

Verksamheterna och enheterna kopplar vid 

behov mått till nämndmålen för att mäta sina  

resultat. Enheternas aktiviteter och mått 

dokumenteras i deras Verksamhetsplaner.  

Uppföljning  

Delårsrapport och årsredovisning  

Kommunfullmäktige följer upp utfallet på 

områden, utvecklingsmål och mått i delårs-

rapporterna och årsredovisningen. 

  

Kommunfullmäktige följer resultaten på de mål 

och mått som nämnderna angett som bidrag till 

kommunfullmäktiges områden och utvecklings-

mål. Uppföljningen sker i delårsrapport per 

augusti samt i årsredovisningen. I delårsrapport 

per april görs enbart en avvikelserapportering 

avseende nämndernas måluppfyllelse.   

Verksamhetsberättelse  

När och hur enheternas aktiviteter och 

eventuella mått följs upp beslutas av respektive 

nämnd. Enheternas uppföljning stannar på 

nämndnivå.   
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Ekonomistyrning  

Planering  

Kommunfullmäktige beslutar om kommunens 

ekonomi och fördelning av nämndernas budget-

ramar i Mål och budget med flerårsplan. 

Beslutet utgår från en rad överväganden kring 

verksamheternas behov, utvecklingen i 

omvärlden och kommunens prioriteringar för 

framtiden.   

  

Grunden för nämndernas budgetramar är 

föregående års budget, eventuella volymföränd-

ringar samt politisk prioritering. För att ge 

nämnderna förutsättningar för en bibehållen 

verksamhet använder kommunfullmäktige en 

resursfördelningsmodell som kompenserar för 

befolkningsförändringar i olika åldersgrupper. 

Dessutom görs uppräkningar för kommande 

pris- och löneutveckling. Dessa beräkningar är 

underlag för det politiska beslutet om 

nämndernas ramar. Resursfördelningsmodellen 

ersätter inte andra politiska avvägningar. 
 

När det gäller investeringar fastställer 

kommunfullmäktige totalbudget per projekt för 

nämndernas investeringsprojekt.  

  

Nämnderna fastställer den från kommun-

fullmäktige tilldelade driftbudgetramen på 

övergripande verksamhetsnivå i nämndens Mål 

och internbudget. 
 

Förvaltningsdirektören ansvarar för hur 

budgetarbetet bedrivs inom förvaltningen. 

Förvaltningsdirektören ansvarar också för att 

den från nämnden verksamhetsindelade 

budgeten fördelas ner till enhetschef eller annan 

utsedd budgetansvarig.  
 

Enhetschef eller motsvarande har ansvar för att 

bedriva verksamheten inom tilldelad budget-

ram. Internbudgeten läggs på sådan nivå att den 

är till stöd vid uppföljnings- och prognosarbete. 

 

Uppföljning  

Delårsrapporter och årsredovisning 

I kommunens två delårsrapporter och i den 

avslutande årsredovisningen lämnar kommun-

styrelsen en övergripande rapport till kommun-

fullmäktige om hur kommunen lyckats leva upp 

till de ambitioner som finns i kommunens Mål 

och budget med flerårsplan. 

 

I såväl delårsrapporterna som i års-

redovisningen redovisas verksamhetens utfall, 

finansiering och den ekonomiska ställningen 

vid årets slut.  

 

Årsredovisningen innehåller också en samman-

ställning av resultaten från de kommunala 

bolagen och en sammanställd redovisning för 

kommunkoncernen där man slår ihop 

kommunens och bolagens redovisning. Övriga 

obligatoriska ekonomiska uppföljningar 

sammanställs och rapporteras till kommun-

styrelsen. 

Ekonomisk uppföljning, delårsrapporter 

och verksamhetsberättelse 

Nämnderna ska göra minst sex ekonomiska 

uppföljningar med prognos under året. 

Uppföljningstillfällena är för perioderna till och 

med mars, april (delårsrapport), juni, augusti 

(delårsrapport), oktober. och årets avslutande 

verksamhetsberättelse. Nämnderna kan utöver 

detta besluta om fler uppföljningstillfällen för 

sin egen verksamhet. 

 

I uppföljningen ingår att analysera större 

förändringar och avvikelser för nämnden som 

helhet och på verksamhetsnivå. Visar nämndens 

prognos ett negativt utfall mot budget ska 

nämnden besluta om åtgärder. 

 

Förvaltningsdirektören ansvarar för hur 

uppföljningsarbetet bedrivs inom förvaltningen.  
 
Enhetschef lämnar prognoser enligt förvalt-

ningens anvisningar och tidplaner. 

 

 

Uppdragsstyrningen  

Planering 

Uppdragsstyrningen är den politiska ledningens 

mest konkreta styrning. Särskilda uppdrag 

initieras och beslutas av kommunfullmäktige 

alternativt nämnd och beredningsuppdrag 

initieras av kommunstyrelsens eller nämndens 

ordförande. Ett uppdrag beskriver bland annat 

vad som ska utföras, utredas samt tidpunkt för 

uppföljning och återredovisning.  

 

Uppföljning  

Alla uppdrag återrapporteras som eget ärende 

enligt fastställd tidpunkt till den som har lämnat 

uppdraget.  
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Ekonomiska styrprinciper  

 

Allmänt  
Inom sitt verksamhetsområde ansvarar nämn-

den för en god och effektiv verksamhet. 

Verksamheten ska bedrivas i enlighet med de 

budgetramar, mål och riktlinjer som kommun-

fullmäktige har bestämt samt den lagstiftning 

som gäller för verksamheten.  

 

Nämnden ska följa de anvisningar och den 

tidplan för det kommungemensamma budget- 

och uppföljningsarbetet, inklusive intern-

kontrollarbetet, som tas fram av kommun-

styrelsen/kommunledningsförvaltningen.  

 

Nämnden ansvarar för att ta fram anvisningar 

och tidplan för nämndens egna budget- och 

uppföljningsarbete, inklusive internkontroll-

arbetet. 

 

Ekonomiskt ansvar   
Nämnderna ska fortlöpande under året följa och 

analysera såväl verksamhetsutveckling som 

ekonomiskt utfall.  

 

Nämnden har rätt att besluta om omfördelning 

av driftmedel mellan verksamheter inom sitt 

ansvarsområde. Rätten till omfördelning av 

medel gäller inte särskilt riktade insatser som 

kommunfullmäktige har beslutat om. Dessa får 

endast användas för avsett ändamål. 

 

Omfördelningar och ändringar som innebär en 

avsevärd förändring av verksamheten eller är av 

principiell art i förhållande till mål och 

inriktningar ska alltid lyftas till kommunfull -

mäktige för ställningstagande. I sådana fall ska 

det av nämndens begäran framgå de ekono-

miska konsekvenserna och hur dessa ska 

finansieras på såväl kort som lång sikt. 

 

Vid befarad budgetavvikelse beslutar nämnden 

om en åtgärdsplan och vidtar de åtgärder som 

krävs för att undvika att budgeten överskrids. 

Vid konflikt mellan mål och resurser sätter  

 

 

 

 

 

 

 

resurserna gränsen för måluppfyllelsen. 

Nämnden får således inte överskrida sin 

ekonomiska ram avseende drift eller medgiven 

totalbudget för respektive investeringsprojekt. 

Detta under förutsättning att gällande 

lagstiftning inte åsidosätts. Är förhållandena 

sådana att lagstiftning gör att verksamhet inte 

kan bedrivas inom medgiven ram ska detta 

omgående anmälas till kommunstyrelsen. Innan 

anmälan ska nämnden noggrant ha prövat 

möjligheterna till omprioriteringar, effektivi-

seringar, besparingar och/eller ökade intäkter. 

Detta gäller både för drift och investering.  

 

Kommunfullmäktige/kommunstyrelsen kan un-

der året bevilja nämnd tilläggsanslag. Tilläggs-

anslag medges endast i undantagsfall och då om 

det finns särskilda skäl. I kommunfullmäkti-

ges/kommunstyrelsens anslag för fogande finns 

öronmärkta medel riktade till vissa nämnder i 

avvaktan på ytterligare underlag eller beslut. 

Nämnden måste alltid i särskilt beslut ansöka 

om medlen. Anslag för exploateringsverksam-

heten kan lämnas i särskilda beslut under året. 

 

Intäkter utöver budget som har ett direkt 

samband med verksamheten får efter beslut i 

respektive nämnd användas till ökade kostnader 

av tillfällig karaktär. Intäkter av tillfällig 

karaktär får inte användas för att permanent 

höja kostnadsnivån. Om en nämnd får intäkter 

utöver vad som är budgeterat och som inte beror 

på nämndens eller förvaltningens påverkan, till 

exempel nya statsbidrag och ändrade stats-

bidragsregler, ska kommunstyrelsen informeras 

om beloppet överstiger 25 prisbasbelopp per år. 

 
Gäller intäktsökningen externa projektmedel 

ska dessa, vid ansökningstillfället, godkännas 

av kommunstyrelsen. Till kommunstyrelsen ska 

lämnas en redogörelse över projektets innehåll, 

syfte och eventuella krav på kommunal insats. 

Därutöver ska eventuella ekonomiska risker för 

kommunen belysas. 

 

 
 

 

  



 

 

12 

 

Prisindex  
Grunden för kommunens kompensation till 

nämnderna för löne- och prisuppräkningar är 

SKR:s prisindex för kommunal verksamhet 

(PKV). 

 

(procent) 2021 2022 2023 2024 

Arbetskraftskostnader* 1,8 2,1 2,6 2,6 

Övrig förbrukning 1,5 1,8 2,1 2,1 

Prisförändring 1,7 2,0 2,4 2,4 

*Inklusive förändringar i arbetsgivaravgifter och kvalitets-
justering. 

SKR:s sammanvägda prisindex för kommunal 

verksamhet beräknas med löpande och fasta 

priser. Det tar därmed i beaktande volym- och 

prisförändringar för arbetskraft inklusive kända 

förändringar av lagstadgade och avtalsenliga 

avgifter.  

 

Nämndernas budgetramar har räknats upp enligt 

följande: 

(procent) 2021 2022 2023 2024 

Arbetskraftskostnader 1,8 2,1 2,6 2,6 

Övriga kostnader 1,5 1,8 2,1 2,1 

Hyror/ lokalkostnader 1,5 1,8 2,1 2,1 

Intäkter 1,5 1,8 2,1 2,1 

 

Internränta  
Kommunens beräknade internränta för 2021 är 

1,75 procent. Kostnader för internränta 

redovisas på berörda nämnder medan intäkter 

för internränta redovisas på finansförvalt-

ningen. 

 

Arbetsgivaravgifter för kommuner  
 

 2020 2021 

Arbetsgivaravgifter enligt lag 31,42 31,42 

Avtalsförsäkringar 0,13 0,13 

Kollektivavtalad pension 8,60 8,60 

Summa PO-pålägg 40,15 40,15 

 

Arbetsgivaravgiften för 2021 är fortfarande 

preliminär och kan komma att ändras efter att 

kommunfullmäktige har fastställt Mål och 

budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024. 

 

Intern kostnadsfördelning  

Internhyra  

Teknik- och fastighetsnämnden ansvarar för 

alla verksamhetslokaler som ägs av Botkyrka  

kommun och de lokaler som hyrs in från externa 

fastighetsägare. Boenden som inte innebär 

något ägande för kommunen ingår inte i 

internhyresmodellen, exempelvis kommun-

kontrakt. För dessa ansvarar berörd nämnd. 

 

Inför 2021 har teknik- och fastighetsnämnden 

gjort en översyn av och gjort ändringar i 

internhyresmodellen. Internhyran grundar sig 

på teknik- och fastighetsnämndens faktiska 

kostnader för fastighetsbeståndet inom 

respektive nämnd och verksamhet. Hyran 

fördelas per kvadratmeter och baseras på 

bruksarea.  

 

Verksamhetsnªmnderna betalar òall inklusiveò 

hyra. Vad som ingår i hyran regleras i en 

gränsdragningslista och i ett internhyres-

kontrakt. 

 

I internhyran ingår finansiering av en kommun-

gemensam lokalbank som uppgår till cirka två 

procent av den sammantagna hyreskostnaden 

för verksamhetslokaler. 

 

Syftet med lokalbanken är att skapa incitament 

för nämnderna att arbeta med lokaleffektiviser-

ingar. Nämnderna ska utifrån fastställda 

kriterier kunna överföra en del av eller en hel 

verksamhetslokal till lokalbanken och då 

överförs också hyreskostnaden till lokalbanken. 

Gemensamma verksamhetssystem 

Kostnaderna för kommungemensamma 

verksamhetssystem fördelas på berörda 

nämnder. För varje system används för-

delningsnycklar som mer eller mindre är 

opåverkbara för verksamheterna. Budget har 

omfördelats från kommunstyrelsen till berörda 

nämnder. De system som det handlar om är; 

¶ Affärssystemet 

¶ Budget och prognos 

¶ Beslutsstödsystem 

¶ Botlön 

¶ Proceedo/ inköpssystem 

¶ Kommers (upphandling) 

¶ Ärendesystem Public 360 

¶ Hemsidan -Botkyrka.se 

¶ Intranät -Botwebb 

¶ Processkartläggningssystem 2c8 
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Interndebitering  
Huvudregeln vid internprissättning ska vara att 

den baseras på självkostnad och inte genererar 

över- eller underskott för debiterande enhet eller 

verksamhet. 

 

Interna prislistor eller motsvarande underlag 

ska vara klara och utskickade till mottagaren 

senast 30 september året innan aktuellt 

budgetår. 

 

Interna ò¬rsfakturorò, till exempel hyror eller 

kostnader för kommunövergripande verksam-

hetssystem, ska skickas till mottagaren senast 

31 januari aktuellt budgetår. 

 

Slutredovisning av investeringar  
Alla investeringsprojekt som uppgår till eller 

överstiger 20 miljoner kronor slutredovisas till 

kommunfullmäktige, övriga slutredovisas i 

nämnd. 

 

Investeringar som pågår under flera år 

budgeteras och följs upp dels mot en totalbudget 

dels mot året. Årligen återkommande 

investeringar ska avslutas i samband med 

nämndernas bokslut med verksamhetsberättelse 

och kommer att ombudgeteras till kommande år 

endast om det föreligger särskilda skäl. 

 

Nämnderna ska i sin verksamhetsberättelse 

lämna en sammanställning över samtliga 

investeringsprojekt som avslutats under året. 

Följdinvesteringar  
I samband med investeringsprojekt kan behov 

finnas av följdinvesteringar. Den nämnd som är 

ansvarig enligt reglementet för anläggningen 

som det behöver investeras i är den som ska 

lyfta investeringsprojektet i Mål och budget 

med flerårsplan. Ansvarig nämnd ska enligt 

fastställd tidplan informera och föra dialog med 

de nämnder som blir berörda av följd-

investeringen.  

 

Taxor och avgifter  
Taxor och avgifter som inte beslutas av 

nämnden själv, ska huvudsakligen beslutas i 

samband med att kommunfullmäktige i 

november fattar beslut om Mål och budget med 

flerårsplan. 
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Budgetprocessen  

 

Omvärldsanalys 

Som underlag för kommande planeringsarbete 

tar tjänstepersoner på kommunlednings-

förvaltningen fram en kommunövergripande 

omvärldsanalys och stadsdelsvisa analyser 

under hösten. Förvaltningarna tar fram 

verksamhetsspecifika omvärldsanalyser som 

beskriver hur olika yttre faktorer kan komma att 

påverka verksamheterna. De verksamhets-

specifika omvärldsanalyserna ska redovisas i 

respektive nämnd. 

 

Förvaltningarna lämnar i slutet av februari en 

sammanfattning av de omvärldsbevakningar 

som förvaltningen hittills har observerat. 

Sammanfattningarna ska beskriva vilka 

utmaningar som nämnden och förvaltningens 

verksamheter står inför kommande åren. Sedan 

lämnar förvaltningarna i början av september en 

komplett omvärldsanalys till kommunstyrelsens 

budgetberedning. 

Analysseminarier 

Verksamhetsresultat, ekonomi och diverse 

statistikuppgifter som har analyserats och följts 

upp under det gångna året redovisas under 

analysseminarier. I analysen ingår också att 

redovisa de faktorer i omvärldsanalyserna som 

kommer att påverka verksamheterna åren 

framåt. Analysarbetet kan ses som ett avslut av 

det gångna året och som en upptakt inför  

 
 

 

kommande budgetarbete. Redovisning av 

analyserna genomförs i början av mars varje år.  

  

Förutsättningar till arbetet med Mål  och 

budget med flerårsplan 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 

beslutar under april månad förutsättningar till 

nämndernas arbete med yttrande till Mål och 

budget med flerårsplan. Förutsättningarna 

innehåller kommunfullmäktiges måldokument, 

preliminära budgetramar, uppdrag och en 

investeringsplan. 

 

Efter beslut i kommunstyrelsen skickar 

kommunledningsförvaltningen ut förutsättn-

ingarna och budgetanvisningar till nämnderna. 

Nämndernas yttrande till Mål och budget 

med flerårsplan 

Nämnderna arbetar med yttrande till Mål och 

budget med flerårsplan från mitten av april till 

början av september. Nämnderna redovisar 

nämndmål och mått som visar vad nämnden ska 

göra för att leva upp till kommunfullmäktiges 

målområden och utvecklingsmål. 
 

I nämndernas yttrande ska en analys av de 

preliminära budgetramarna för nästa kalenderår 

samt för de tre nästkommande åren ingå. Även 

eventuella politiska ambitionsförändringar från 

nämnderna ska ingå. Om en förändring innebär   
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kostnadsökningar ska nämnden i första hand 

hantera kostnadsökningen genom ompriorite-

ringar inom befintlig budgetram. 
 

Nämnderna analyserar också investerings-

planen och redovisar eventuella förändringar. 

Berörda verksamhetsförvaltningar och teknik- 

och fastighetsförvaltningen ska gemensamt 

göra avstämning av investeringar som avser 

verksamhetslokaler. 
 

Nämndernas yttrande till mål och budget med 

flerårsplan lämnas till kommunstyrelsens 

budgetberedning i början av september och ska 

vara beslutade i respektive nämnd.  

Dialog kommunledningsförvaltningen och 

förvaltningarna  

I slutet av augusti träffar ekonomidirektör och 

controllers på kommunledningsförvaltningen 

berörda förvaltningsdirektörer och deras 

ekonomichefer eller motsvarande för en genom-

gång av nämndernas yttrande till mål och 

budget med flerårsplan. 

Kommunstyrelsens budgetberedning 

Under perioden september till oktober arbetar 

budgetberedningen fram ett förslag till 

resultatbudget, budgetramar för nästa kalender-

år samt preliminära budgetramar för de tre 

nästkommande åren för respektive nämnd. 

Beredningen tar också fram förslag till en 

flerårig investeringsplan. Förslaget innehåller 

även eventuella uppdrag riktade till en eller 

flera nämnder. 

 

Underlag inför budgetberedning kommer att 

tilldelas både majoriteten och oppositionen. 

Tjänstepersoner ska även vara oppositionen 

behjälplig med sakupplysningar vid fram-

tagande av deras budgetförslag. 

 

Under beredningsperioden bjuder budget-

beredningen in nämndordförande, förvaltnings-

direktör och ekonomichefer eller motsvarande 

för genomgång av respektive nämnds yttrande 

till  Mål och budget med flerårsplan. 

Beslut kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsen beslutar om förslag till 

skattesats, mål, drift- och investeringsbudget för 

nästa kalenderår samt en plan för kommande tre 

åren samt eventuella uppdrag i slutet av oktober.  
 

Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen, 

mål, drift- och investeringsbudget för nästa 

kalenderår samt en plan för kommande tre åren 

i slutet av november. 

 

Om särskilda skäl föreligger kan beslut om Mål 

och budget med flerårsplan beslutas av 

kommunstyrelsen i november och fastställas av 

kommunfullmäktige i december. Skattesatsen 

måste dock beslutas av kommunfullmäktige i 

november. 

Rapportering av Mål och internbudget  

I slutet av januari det aktuella budgetåret 

rapporterar nämnderna till kommunstyrelsen 

hur man har fördelat den av kommun-

fullmäktige tilldelade budgetramen på olika 

verksamheter. 

  

Nämndernas Mål och internbudget innehåller 

även nämndens mål och mått, uppdrag, 

volymer, nyckeltal, årsarbetare och anställda 

med mera. Dokumentet beslutas av respektive 

nämnd. Ovanstående uppgifter följs sedan upp i 

nämndens delårsrapporter och verksamhets-

berättelse mot både budget och utfall tidigare år. 

Nämndernas internbudgetar 

Nämnderna fastställer årligen en detaljerad 

internbudget och inom given budgetram 

formulerar mål och målsatta mått för att bidra 

till kommunfullmäktiges mål. För att 

möjliggöra uppföljning av det ekonomiska 

ansvaret är det nödvändigt att nämndens 

internbudget är ansvarsindelad. Internbudgeten 

läggs därmed på sådan nivå att den är till stöd 

vid uppföljnings- och prognosarbete. 
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Uppföljningsprocessen  

 

 
 

Uppföljning under året  
Nämnderna ska utöver egna interna prognoser 

lämna rapporter till kommunstyrelsen i den 

omfattning och vid de tidpunkter som 

kommunstyrelsen bestämmer. Utgångspunkten 

för respektive nämnds uppföljning är nämndens 

Mål och internbudget 2021. Rapporteringen till 

kommunstyrelsen fritar inte nämnd från 

skyldigheten att vidta åtgärder så att avvikelser 

mot mål och budget inte sker. 

 

För 2021 ska nämnderna lämna två 

delårsrapporter. Delårsrapport 1 som upprättas 

per sista april ska innehålla en samlad 

avvikelserapportering för måluppfyllnad samt 

uppföljning och analys av det ekonomiska 

utfallet med prognos för helåret. Delårsrapport 

2 per sista augusti ska innehålla uppföljning och 

analys av nämndens mål med bedömning av 

måluppfyllelsen.  

Delårsrapport 2 innehåller också uppföljning 

och analys av det ekonomiska utfallet med 

prognos för helåret samt uppföljning och analys 

av volymer och nyckeltal.  

 

Utöver delårsrapporterna ska nämnderna lämna 

ekonomisk uppföljning per sista mars, sista juni 

och sista oktober med prognos för helåret. 

Verksamhetsberättelsen är nämndernas sista 

uppföljning för året och ska ge en samlad 

berättelse av det år som gått. I verksamhets-

berättelsen redovisar och analyserar nämnden 

det resultat som uppnåtts i verksamheten under 

året (måluppfyllelse) och det ekonomiska 

utfallet. Dessutom innehåller verksamhets-

berättelsen personalredovisning och betydelse-

fulla händelser i övrigt. 
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Intern kontroll  

Syftet med intern kontroll är att säkra en 

effektiv förvaltning, upprätthålla förtroendet för 

kommunen som organisation, undgå allvarliga 

fel och skador och ytterst att säkerställa att 

grunduppdraget och de kommunala målen 

uppnås. Det innebär att det med rimlig grad av 

säkerhet ska säkerställas att följande uppnås: 

 

¶ Verksamheten bedrivs ändamålsenligt och 

effektivt. 

¶ Tillförlitlig ekonomisk rapportering och 

information om verksamheten. 

¶ Efterlevnaden av tillämpliga lagar, före-

skrifter, riktlinjer med mera är tillfreds-

ställande. 

 

Nämnderna har det yttersta ansvaret för den 

interna kontrollen inom sina respektive 

verksamhetsområden.  

 

Varje nämnd har en skyldighet att styra och 

löpande följa upp den interna kontrollen inom 

nämndens verksamhetsområden. Nämnden ska 

som grund för sin styrning göra 

dokumenterade risk- och väsentlighets-

bedömningar samt anta en särskild plan 

(internkontrollplan) för hur arbetet med den 

interna kontrollen ska bedrivas under 

kommande år. Resultatet av uppföljningen ska, 

med utgångspunkt från antagen internkontroll-

plan, beslutas av nämnden.  

 

Kommunstyrelsen ska med utgångspunkt från 

egen granskning och nämndernas uppföljnings-

rapporter utvärdera kommunens samlade 

system för intern kontroll, och i de fall 

förbättringar behövs, se till att sådana åtgärder 

genomförs av berörd nämnd. Rapporteringen 

ska beslutas av kommunstyrelsen i samband 

med beslut om kommunens årsredovisning. 
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God ekonomisk hushållning  

Kommunfullmäktiges utvecklingsmål och mått

Botkyrka utvecklas snabbt och det skapar nya 

möjligheter för framtiden. Kommunen som 

organisation ska ta fasta på dessa möjligheter 

och skapa bättre förutsättningar för alla 

individers utveckling och för utvecklingen av 

ett socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbart 

samhälle.  

  

Botkyrka är en fantastisk plats med stora 

möjligheter. Samtidigt präglas kommunen 

delvis av segregation och att människor har 

olika livschanser. Den politiska Mitten-

majoriteten har en politisk plattform för åren 

2019 - 2022 som bygger på att stärka alla 

Botkyrkabor, sänka trösklarna och förbättra 

livsförutsättningarna.   

  

Segregationen påverkar oss alla på olika sätt 

och för att fler ska ha goda livschanser och 

kunna påverka sin vardag och sin framtid, har 

kommunledningen bestämt att fokusera på att ta 

tag i följande problem:  

  

1. Skolsegregation, alla barn lyckas inte.  

2. Att Botkyrkaborna inte är nöjda med 

sin omsorg.   

3. Att alla inte kan och vill bo i Botkyrka.  

4. Trygghet och trivsel i Botkyrka.   

5. Kriminella organisationer.   

6. Botkyrkas påverkan på klimat och 

miljö.   

7. Att alla Botkyrkabor inte känner sig 

delaktiga i Botkyrkas utveckling.   

8. Få till mer näringsliv och jobb.  

  

Allt Botkyrka kommun gör ska utgå från att 

förbättra förutsättningarna för Botkyrkaborna. 

Därför bygger fullmäktiges målstyrning på att 

förenkla och förbättra för Botkyrkaborna, det 

bygger på den vardag som Botkyrkaborna är i.  

  

Område 1 
  

Botkyrkaborna har egenmakt  

Skola  

Att alla barn ska ges rätt förutsättningar för att 

lyckas i skolan ska vara en självklarhet. Vi ser 

att det är skillnader i kvaliteten på utbildning 

beroende på vilken skola Botkyrkaeleven går 

på. Vi ser också att det idag finns en strukturell 

skolsegregation i Botkyrka. Skolor i områden 

med socioekonomiska utmaningar har generellt 

mycket lägre resultat.   

  

Dessa skolor blir ofta bortvalda till förmån för 

andra skolor i andra områden eller till och med 

kommuner. Ingen ska känna sig tvungen att 

välja bort en av kommunens skolor. Det finnas 

attraktiva skolor och förskolor i alla våra 

stadsdelar.   

  

Vi ser att utvecklingen börjar redan i förskolan, 

den lägger grunden för hela skolgången. Men 

även i förskolan finns det stora skillnader. Dessa 

kvalitetsskillnader måste vi bryta för annars 

riskerar de att påverka hela skolgången.    

  

Botkyrka kommun har ett stort ansvar i att 

stärka upp det kompensatoriska arbetet på 

strukturell nivå och se till att alla skolor och 

förskolor har rätt förutsättningar för att ta tag i 

sina utmaningar. Sanningen är att hela 

samhället misslyckas om Botkyrkas barn och 

elever inte lyckas med studierna.  

Jobb  

Det är Mittenmajoritetens tro att alla 

Botkyrkabor vill arbeta och göra rätt för sig. För 

att skapa fler arbetstillfällen och en starkare 

samhällsutveckling behöver Botkyrka kommun 

möjliggöra för fler företag och entreprenörer att 

etablera sig i kommunen samt ge möjlighet för 

fler Botkyrkabor att kompetensutvecklas och ta 

nya jobb.  

  

Genom utveckling av större företagsområden, 

såsom Södra porten, kan fler företag flytta till 

kommunen och Botkyrka kan bli en central 

plats i Stockholmsregionen. Samtidigt behöver  

Botkyrka kommun arbeta för kompetens-

utveckling, för att Botkyrkaborna ska kunna bli 

vad de vill och arbeta med vad de vill. 

Kommunen behöver också arbeta för att matcha 

arbetssökande med jobb i Botkyrka. Botkyrka 

kommun ska även arbeta för ökad 

anställningsbarhet genom hela livet, med 

kompetensutveckling via bland annat Komvux.  

Med näringsliv kommer också fokus på god 

hållbar infrastruktur, såsom utvecklingen av  

Hågelbyleden och förbifart Tullinge. Infra-

strukturen behöver möta framtidens före  
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tagande så att det kan ha bra och hållbara 

transporter. En sådan tillväxt kommer generera 

många vinster för Botkyrkas kortsiktiga och 

långsiktiga utveckling.  

  

Botkyrkabor kan få jobb lokalt och infrastruktur 

byggs ut. Näringsliv drar till sig mer aktivitet 

och skapar kluster för mer levande stadsdelar. 

Fler arbetstillfällen i Botkyrka innebär också att 

fler pendlar till kommunen och får därmed en 

annan bild av Botkyrka.  

Delaktighet  

I Botkyrka bor över 93 000 invånare och lika 

många experter på hur Botkyrka ska bli en bra 

och trivsam plats att bo och verka i. Detta ska 

synas i hur Botkyrka utformas och i hur livet 

mellan husen ska se ut.  

  

Mittenmajoriteten ser problemet med att för-

troendet för Botkyrka kommun och politiken är 

lägre på vissa platser i kommunen. För att kunna 

öka detta förtroende behöver fler kunna 

involveras i och vara med i utvecklingen av sitt 

område och hela Botkyrka.  

  

Målet är att engagemang ska spela roll och vara 

en positiv kraft för Botkyrkas utveckling. 

Kommunen behöver bli bättre på att ta tillvara 

på Botkyrkabornas tankar och idéer och hitta  

nya, kreativa sätt att mötas. Samtidigt ska det 

starka föreningslivet involveras i utvecklingen 

av kommunen.  

 
1:1 Botkyrkas elever har höga merit-värden i 
årskurs 9  
 

Alla Botkyrka kommuns skolor ska arbeta för 

att dess elever når höga resultat och 

måluppfyllelse. Vi har kompetenta och 

ambitiösa elever och oavsett förutsättningar ska 

de nå skolframgång. Höga förväntningar och ett 

kompensatoriskt arbetssätt är viktigt för att alla 

elever ska lyckas.  
 

Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Det genomsnittliga 
meritvärdet för elever 
i Botkyrkas 
kommunala skolor, 
årskurs 9, ökar  

226  Ökar  
Ökar

  
235  

Andel (%) 
kommunala grund-
skolor i Botkyrka 
kommun med 

65  
Mins-

kar  
Mins
-kar  

20  

meritvärde lägre än 
rikssnittet minskar  

 
1:2 Botkyrkas barn och elever får en god och 
likvärdig utbildning  
 

Idag finns en strukturell skolsegregation i 

Botkyrka kommuns skolor. Detta gäller i 

förskolan, så väl som i grundskolan och 

gymnasieskolan. Botkyrka kommun har ett 

ansvar för att alla förskolor/skolor lyckas i sitt 

kompensatoriska arbete. Alla Botkyrkas elever 

förtjänar en god och likvärdig utbildning 

oavsett i vilken förskola, grundskola eller 

gymnasieskola denne går i. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Andel (%) Botkyrka 
elever i Botkyrkas 
kommunala skolor 
med betyg i alla 
ämnen efter årskurs 9 
ökar    

70,1  Ökar  Ökar  80  

Andel (%) elever i 
Botkyrkas kommunala 
skolor som efter 
årskurs 9 är behöriga 
till gymnasieskolans 
yrkesprogram ökar   

83,4  Ökar  Ökar  90  

På samtliga Botkyrkas 
gymnasieskolor har 
minst 80% av 
eleverna på 
högskoleförberedande 
program tagit examen 
inom fyra år  
  

66  Ökar  Ökar 100  

På samtliga Botkyrkas 
gymnasieskolor har 
minst 80% av 
eleverna på 
yrkesprogram tagit 
examen inom fyra år  
  

33  Ökar  Ökar 100  

 
1:3 Det finns attraktiva skolor och förskolor i 
kommunens alla stadsdelar  
 

Idag finns det stora skillnader i förtroende för 

kommunens skolor och förskolor. Det innebär 

att vissa skolor och förskolor blir bortvalda. 

Ingen ska känna att skolan eller förskolan i ens 

närområde inte är tillräckligt bra. Att det finns 

skolor och förskolor som upplevs attraktiva i 

ens närområde skapar social stabilitet och 

stärker på så sätt hela samhället.  
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Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Andel (%) elever 
som väljer att 
påbörja sin 
studiegång 
(förskoleklass) i sin 
stadsdel ökar   

85  Ökar  Ökar  90  

Andel (%) inskrivna 
barn i Botkyrkas 
förskolor ska vara 
minst 90% i samtliga 
stadsdelar 
(inskrivningsålder 3 
år)  

86,2  Ökar  Ökar  90  

Andel (%) 
Botkyrkabor som är 
nöjda med 
grundskolorna i 
kommunen ökar 

-  54  Ökar  58 

 
 
1:4 Botkyrka är en attraktiv plats för företagens 
tillväxt och etableringar 
 

För att skapa fler arbetstillfällen och en starkare 

samhällsutveckling behöver Botkyrka kommun 

möjliggöra för fler företag och entreprenörer att 

etablera sig i kommunen, men också se till att 

befintliga kan växa. Genom utveckling av större 

företagsområden, såsom Södra porten och 

Riksten företagspark, kan fler företag flytta till 

kommunen och Botkyrka kan bli en central 

plats i Stockholmsregionen. Det är även viktig 

för Botkyrka kommun att kunna fortsätta 

erbjuda en bra och utvecklande service till 

företagen och därför måste vi kontinuerligt 

fånga in de behov som finns genom att följa 

NKI- mätningar (Nöjd Kund Index), men också 

ha en tät dialog med företagen. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Andel 
förvärvsarbetande i 
kommunen, 
dagbefolkning ökar   

-  46  Ökar  48  

Andel 
förvärvsarbetande i 
näringsliv, 
dagbefolkning  

-  67  Ökar  68  

Botkyrkas företagare 
som är nöjda i sin 
kontakt med 
kommunens 
myndighetsutövning 
ökar   
 

-  -  73  75  

Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Arbetsställen, med 
minst 5 anställda, 
som etablera sig i 
kommunen ökar   

-  -  Ökar  Ökar  

Botkyrkas företag 
har högre tillväxt än 
snittet för företagen 
Stockholms län   

-  -      

 
1:5 Kommunens arbetsmarknadsinsatser leder 
till fler Botkyrkabor i arbete 

  

Målet med Botkyrka kommuns arbets-

marknadsinsatser är att Botkyrkaborna ska få en 

egen försörjning. Därför behöver Botkyrka 

kommun fortsätta arbeta med kompetens-

utveckling och sysselsättning, för att Botkyrka-

borna ska bli vad de vill och kunna arbete med 

vad de vill. Botkyrka kommun behöver även 

arbeta för att öka anställningsbarheten genom 

hela livet, med kompetensutveckling bland 

annat via Komvux. Erfarenheten visar också att 

en aktiv sysselsättning bland arbetslösa leder 

snabbare till arbete.  

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Andel (%) unga 
deltagare 16 - 29 år 
som går till arbete 
eller studier ökar  
  

-  -  75  Ökar  

Andel (%) deltagare 
30 - 64 år som går 
vidare till arbete eller 
studier ökar  

-  -  40  Ökar  

Andel (%) 
Botkyrkaungdomar 
16 - 24 år som 
arbetar eller studerar 
ökar   
  

-  90  Ökar  92  

Andel (%) hushåll 
med ekonomiskt 
bistånd som avslutas 
pga. arbete eller 
studier ökar  
  

30  32  33  
Mins-

kar  

 
1:6 Botkyrkaborna är delaktiga i Botkyrkas 
utveckling 

  

Botkyrkabornas engagemang och kreativitet 

ska spela roll och vara en positiv kraft för 

Botkyrkas utveckling. Där är uppföljning av 

valdeltagandet vart fjärde år en del. Kommunen 

behöver bli bättre på att ta tillvara på 

Botkyrkabornas tankar och idéer och hitta   



 

 

21 

 

nya, kreativa sätt att mötas. Samtidigt ska det 

starka föreningslivet involveras i utvecklingen 

av kommunen.  

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Andel (%) deltagare 
på 
Botkyrkadialogens 
möten som upplever 
att medverkandet 
varit värdefullt.   

61  Ökar  63  70  

Andel (%) 
Botkyrkabor som 
upplever att de kan 
vara med och 
påverka i 
kommunala frågor 
som intresserar dem 
ökar    

-  40  Ökar  42  

 
1:7 Botkyrkaborna har förtroende för 

kommunen som organisation  

 

Idag är förtroendet för Botkyrka kommun lägre 

på vissa platser i kommunen. För att kunna öka 

detta förtroende behöver fler kunna involveras i 

och vara med i utvecklingen av sitt område och 

hela Botkyrka. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Andel (%) 
Botkyrkabor som är 
nöjda med 
kommunen som 
organisation ökar  
  

-  -  -  Ökar  

Botkyrkabornas 
nöjdhet med 
möjlighet till 
inflytande ökar  

36  -  37  Ökar  

Andel (%) 
synpunkter som 
besvaras inom 10 
dagar ökar.   
  

-  Ökar  Ökar  95  

Andel (%) 
Botkyrkabor som 
upplever att det är 
lätt att ta del av 
kommunens 
information ökar  
  

80  Ökar  Ökar  85  

 

 
 
 
 
 

Område 2  
 

Botkyrkaborna är trygga  

Omsorg  

Vi har en åldrande befolkning i Botkyrka och 

det är fantastiskt, men vi har fortfarande 

problem med att många Botkyrkabor inte är 

nöjda med omsorgen. Att som kommun lyckas 

ha nöjda och trygga Botkyrkabor börjar i den 

första kontakten och i det första mötet. 

  
 Livet slutar inte för att man blir äldre, 

livskvaliteten måste värnas genom att omsorg 

kan ges med en guldkant. Därför ska omsorgen 

utgå från individen och delaktighet och 

inflytande över omsorgsinsatser ska vara 

centrala. Ett omfattande arbete har satts igång 

med mer valmöjligheter inom omsorgen, men 

det finns mycket kvar att göra.  
  
Det är svårt att rekrytera personal och intresset 

för omsorgsyrket är lägre än behovet som finns. 

Därför måste det tas nya tag för att tillgodose 

både personal och kompetens. Svårigheten i att 

rekrytera och utbilda personal är inte specifikt 

för Botkyrka, men det är en bidragande orsak 

till den låga graden av nöjdhet. Botkyrkaborna 

är värda en bra omsorg.  

Trygghet och trivsel  

I Botkyrka ska alla vara och känna sig trygga. 

Trygghet handlar både om reella hot och om 

känsla. Ett problem är att många Botkyrkabor 

inte känner sig trygga i kommunen. I Botkyrka 

ska man kunna vara trygg. Man ska dessutom 

trivas i sitt område. Trygghet och trivsel är 

grundläggande för att man ska vilja bo i 

Botkyrka och för att man ska vilja ta hand om 

sitt område.  

  
Därför ska arbetet mot kriminalitet vara högt 

prioriterat. Trygghet och trivsel handlar även 

om att ha levande och moderna stadsdelar där 

människor möts, där det är rent och snyggt, där 

det är upplyst och mycket mer. Botkyrkabor 

skapar tillsammans sina områden och gemen-

skap genom bland annat grannsamverkan.  
  
Varje område ska utvecklas utifrån sin egen 

karaktär. Vissa områden ska ha mer stadskänsla 

medan andra ska ha mer natur och lantkänsla. 

Det ska också vara enkelt att resa inom och 

mellan stadsdelarna, för att kunna möta olika  
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människor och ta till vara det som är bra i 

respektive område.  

Kriminalitet   

I Stockholm verkar kriminella organisationer 

som starkt påverkar Botkyrka och oss 

Botkyrkabor. Att bekämpa de kriminella 

organisationerna och det faktum att kriminalitet 

finns, är inte Botkyrkas ensamma ansvar, utan 

hela Sveriges. Botkyrka ska däremot göra allt i 

sin makt för att motverka de kriminella 

organisationerna och den kriminalitet som 

påverkar oss Botkyrkabor. Detta ska göras i 

mycket nära samarbete med polisen, både aktivt 

och i det långsiktiga arbetet. 

 
2:1 Botkyrkaborna har en god omsorg 
  

I Botkyrka har vi problem med att många äldre 

Botkyrkabor inte är nöjda med sin omsorg. 

Detta innebär att kommunen behöver förbättra 

omsorgens kvalitet så att Botkyrkaborna blir 

nöjda med sin omsorg.  Kommunens omsorg 

behöver lyckas ge nöjda och trygga Botkyrka-

bor. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Andel (%) personer 
inom vård- och 
omsorgsboende som 
är nöjda med stödet i 
sin helhet ökar  

75  Ökar  80  85  

Andel (%) personer 
inom hemtjänst som 
är nöjda med stödet i 
sin helhet ökar  

73  Ökar  79  85  

Personalkontinuiteten 
i hemtjänsten ökar  16  14  14  13  

Andel (%) 
överklaganden som 
går emot fattade 
beslut minskar  

21,2  20  19  15  

 
2:2 Botkyrkaborna känner sig trygga 

  

Trygghet handlar både om reella hot och om 

känsla. Ett problem är att många Botkyrkabor 

inte känner sig trygga i kommunen. I Botkyrka 

ska man kunna vara trygg. Trygghet är ett 

grundläggande perspektiv för att man ska vilja 

bo i Botkyrka. 

 

 

 

 

Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Andel som tycker det 
är tryggt att leva och 
bo i sitt 
bostadsområde 
ökar    

-  Ökar  Ökar  64  

 
2:3 Botkyrkaborna trivs i kommunen 

  

Trivsel är ett grundläggande perspektiv för att 

man ska vilja bo i Botkyrka och för att man ska 

vilja ta hand om sitt område. Trivsel handlar 

även om att ha levande och moderna stadsdelar 

där människor möts, där det finns möjlighet till 

upplevelser och fysisk aktivitet, där det är rent 

och snyggt, där det är upplyst och mycket mer. 

Botkyrkabor skapar tillsammans sina områden 

och gemenskap genom bland annat grannsam-

verkan. 

 

Varje område ska utvecklas utifrån sin egen 

karaktär. Vissa områden ska ha mer stads-

känsla medan andra ska ha mer natur och 

lantkänsla. Det ska också vara enkelt att resa 

inom och mellan stadsdelarna, för att kunna 

möta olika människor och ta till vara det som är 

bra i respektive område. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Botkyrkabornas 
nöjdhet med trivsel i 
kommunen ökar    

-  Ökar  Ökar  64  

 

Område 3  
 

Botkyrkaborna har ökad livskvalitet 

Boende  

Botkyrka ska vara en attraktiv plats att bo, verka 

och arbeta i. Intresset för att etablera sig i 

Botkyrka har varit högt under de senaste åren 

och vi ser att intresset från exploatörer är fortsatt 

högt. Därför fortsätter linjen, om att bygga på 

rätt plats, med rätt boendeform och på rätt sätt, 

att gälla. Vi ska också fortsätta bygga utifrån att 

tillföra den boendeformen som det finns minst 

av i berörd stadsdel. En utmaning är att 

Botkyrkabor ska kunna bo bra och ha råd att bo. 

Vissa bor trångt, andra bor under osäkra former. 

Därför ska kommunen fortsätta att bygga och ha 

billiga bostäder, samt systematiskt påverka 

region och stat för att minska bostadsbrist och 

segregation. Bostäder ska kunna prioriteras till  
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grupper som har det svårt på bostadsmarknaden 

som unga vuxna och pensionärer.  

  

Botkyrka har några av länets billigaste bostäder. 

Kan man inte bo i Botkyrka kan man inte bo alls 

i regionen. Detta har inneburit ett problem med 

trångboddhet och svartkontrakt. Ett problem 

som EBO (lagen om eget boende) också starkt 

bidragit till. Tillgången till billiga bostäder 

behöver hela regionen jobba med.  

  
Ett annat problem Mittenmajoriteten 

identifierat är att det inte finns bostäder för 

Botkyrkabor som vill bo kvar i sin stadsdel när 

det börjar gå bra, familjen växer, barnen vill  

flytta hemifrån eller man bara vill ha större och 

finare. Resursstarka Botkyrkabor kan därför 

tvingas flytta från kommunen. Därför måste det 

byggas blandat, i alla stadsdelar för att 

Botkyrkaborna ska ha möjlighet att bo kvar i sin 

stadsdel oavsett hur livet ser ut. Det ger mer 

frihet åt Botkyrkaborna och kommunen blir en 

allt mer attraktiv plats. Detta kommer i sin tur 

öka skattekraften i kommunen. 

Klimat och miljö   

Klimatet är en av de största utmaningarna 

mänskligheten står inför. Miljö- och klimathot 

påverkar människors hälsa och välbefinnande. 

Tillsammans kan vi bemöta miljö- och 

klimathot genom små och stora åtgärder. Dessa 

åtgärder vill Mittenmajoriteten möjliggöra och 

kommer att jobba för genom Botkyrkas mål i 

klimatstrategin. 
 

Botkyrka är och ska vara en framgångsrik 

kommun i miljö- och klimatomställningarna, 

både för den kommunala organisationen 

samtidigt som man möjliggör för Botkyrkabor 

att vara klimatsmarta. Det handlar både om 

klimathotet, men också om vår gemensamma 

miljö såsom rent vatten och odlingsbar mark. 

Det ska vara enkelt att göra en insats. 

  
Botkyrka ska nå hållbarhetsmålen. Botkyrka 

klimatstrategi ska vara ledande i hela 

kommunens arbete. Botkyrkas organisation ska 

2025 vara klimatneutral och Botkyrka som plats 

ska vara fossilbränslefri 2030. Det ska bli 

enklare för Botkyrkabor att resa klimatsmart, 

exempelvis med kollektivtrafik eller cykel. 
 

Botkyrka ska fortsätta att vara en ledande 

kommun i klimatomställningarna och vara ett 

föredöme i att rädda våra naturvärden och skapa 

giftfria miljöer. Vi ska skapa möjligheter för 

Botkyrkaborna att vara klimatsmarta. Vi vill 

både minska Botkyrkas klimatpåverkan och ha 

bra beredskap för de klimatförändringar som 

kan komma. 

Kultur och fritid  

Kultur i alla dess former bidrar till en levande 

demokrati. Den ger oss perspektiv på oss själva, 

våra medmänniskor, samhället vi lever i och vår 

gemensamma historia och kulturarv. Kultur gör 

världen lite större. Genom idrott, kultur, 

föreningsliv och folkbildning bygger 

människors förtroende för varandra. Det stärker 

samhället och demokratin. Kommunen ska 

därför möjliggöra för ett starkt och fritt 

civilsamhälle. 

  
Tillgång till bra kultur- och fritidsaktiviteter är 

en skyddsfaktor för barn och unga, vilket kan 

bidra till att kompensera för svagare förut-

sättningar under uppväxten i övrigt. Många 

Botkyrkabor engagerar sig inom kultur, idrott, 

friluftsliv och folkbildning. Mer än hälften av 

befolkningen gör varje år någon ideell insats i 

föreningslivet. Med kontaktnät, förankring i 

lokalsamhället och sin roll som mötesplats och 

skola i demokrati, kan föreningarna spela en 

avgörande roll för att motverka segregation och 

kriminalitet och stärka trygghet och trivsel. 

 
3:1 Fler och mer varierade bostäder inom och 
mellan våra stadsdelar 
 

Alla Botkyrkabor hittar inte en bostad i 

Botkyrka. Antingen kan man inte hitta boende i 

rimlig storlek eller ett boende man har råd med. 

Ett annat problem är att när livet utvecklas så 

finns inte alltid en bostad som passar livets 

utveckling och man tvingas flytta från 

kommunen. Därför behöver det byggas blandat 

i alla stadsdelar. Fler Botkyrkabor ska kunna 

hitta den bostad som passar deras liv. Det är 

också viktigt att bygga särskilda boende i 

kommunen så att Botkyrkabor som har behov 

av den insatsen har en möjlighet att få bo i sin 

hemkommun. 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Från 2016 till 
utgången 
av 2024 ska antalet 
färdigställda nya  
bostäder vara 
minst  
8 000   

1851  -  4300  8000  

  



 

 

24 

 

     

Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Förändringar (%) i 
bostadsbeståndet 
som bidrar till ökad 
variation i 
bostadssamman-
sättningen i varje 
stadsdel    

-  Ökar  Ökar  Ökar  

Andel (%) 
trångboddhet 
(enligt norm 2 
SCB) minskar    

  29,5  
Mins-
kar 

28,5  

 
3:2 Botkyrkas barn och unga har en aktiv fritid  
 

Fritiden utgör en stor och viktig del av unga 

människors liv. Där utvecklas viktiga relationer 

och barn och ungas identitet och självkänsla 

formas. Tillgång till bra kultur- och fritids-

aktiviteter är en skyddsfaktor för barn och unga, 

vilket kan bidra till att kompensera för svagare 

förutsättningar under uppväxten i övrigt. Många 

Botkyrkabor engagerar sig inom kultur, idrott, 

friluftsliv och folkbildning. Mer än hälften av 

befolkningen gör varje år någon ideell insats i 

föreningslivet. Med kontaktnät, förankring i 

lokalsamhället och sin roll som mötesplats och 

skola i demokrati, kan föreningarna spela en 

avgörande roll för att motverka segregation och 

kriminalitet och stärka trygghet och trivsel. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Barn och ungas 
organiserade 
idrottsaktiviteter ökar 
i de stadsdelarna 
med lägst 
deltagande  

-  Ökar  Ökar  Ökar  

Andel (%) unga 
Botkyrkabor som 
upplever att de har 
goda möjligheter till 
en aktiv fritid är 
minst 85 %  

-  85  85  85  

Flickors andel (%) av 
besöken på 
fritidsgårdarna i 
Botkyrka kommun 
ökar  

42  40  42  45  

Flickors andel (%) av 
idrottsföreningarnas 
totala 
deltagartillfällen 
ökar  

39  Ökar  42  47  

Andel (%) unga som 
anger att de läser på 
sin fritid ökar  

-  Ökar  Ökar  52  

 
3:3 Botkyrka har ett aktivt miljö- och 
klimatarbete 
 

Botkyrka är och ska vara en framgångsrik 

kommun i såväl klimat som miljöom-

ställningarna. Det handlar bland annat om att 

värna vår gemensamma miljö såsom rent vatten 

och odlingsbar mark. Botkyrka ska vara ett 

föredöme i att rädda våra naturvärden och skapa 

giftfria miljöer. Botkyrkas klimatstrategi ska 

vara ledande i hela kommunens arbete. 

Botkyrkas organisation ska 2025 vara klimat-

neutral och Botkyrka som plats ska vara 

fossilbränslefri 2030. 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Arealen artrika ängs- 
och 
naturbetesmarker 
ökar, hektar   

42  44  46  52  

Antal klassade sjöar 
som klarar 
Vattenmyndighetens 
krav på god 
ekologisk status, 
(totalt 9 stycken) 

5  5  8  8  

Koldioxidutsläpp per 
invånare ska 
minska   

1,24  1,18  1,12  0,94  

Klimatavtryck för 
inköpta varor (gram 
CO2/transporterat 
kg) vid samordnad 
varudistribution 
minskar   

2,18  2,11  2,04  1,83  

Andel (%) fossila 
bränslen (bensin och 
diesel) minskar   

20  
Mins-
kar 

Mins-
kar 

10  

 
3:4 Infrastrukturen i kommunen ska vara 
hållbar och utvecklas för att passa 
medborgarnas behov 
 

Det ligger i Botkyrka och Botkyrkabornas 

intresse att infrastrukturen i Botkyrka utvecklas 

till att bli mer framkomlig och hållbar. 

Infrastrukturen behöver möta Botkyrkabornas, 

liksom företagarnas, behov idag och i 

framtiden, för att skapa nya möjligheter för ett 

hållbart resande och nöjda Botkyrkabor. 
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Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Andel (%) 
Botkyrkabor som 
kan använda 
kollektivtrafik för de 
flesta dagliga resor 
ökar   

-  Ökar  Ökar  80  

Andel (%) 
Botkyrkabor som är 
nöjda med 
kommunens gång-, 
cykel- och bilvägar 
ökar  

-  -  Ökar  Ökar  

Botkyrkabornas 
möjligheter att ta sig 
runt i kommunen 
ökar    

49  Ökar  Ökar  55  

 

 

Område 4  
 

Kommunens organisation 

 
Botkyrkaborna har rätt att förvänta sig att den 

kommunala verksamheten bedrivs effektivt. 

Det är medborgarens fokus som ska avgöra hur 

vi spenderar våra gemensamma skattemedel 

och vår tid. Det handlar om att göra rätt saker 

vid rätt tillfälle på rätt sätt. Den kommunala 

organisationen ska vara öppen, modig, energisk 

och ansvarstagande. Alla Botkyrkabor ska få ett 

vänligt, respektfullt och sakkunnigt bemötande 

i sina kontakter med kommunens anställda. 

Ingen ska särbehandlas eller diskrimineras.  
 
Vi ska knyta till oss och behålla kompetent 

personal. Kommunen ska vara en attraktiv 

arbetsgivare som erbjuder goda villkor och en 

bra arbetsmiljö, som tar tillvara de anställdas 

engagemang, kompetens och kreativitet och 

som litar på medarbetarnas förmåga att 

tillsammans förbättra verksamheterna. Det ska 

finnas goda möjligheter att utvecklas inom den 

kommunala organisationen. Kommunens 

anställda i allmänhet och cheferna i synnerhet 

ska spegla befolkningssammansättningen. 

Målet är att alla anställda som önskar det ska 

erbjudas heltidsanställning, 100% tjänst-

göringsgrad. Heltidsarbete ökar det ekonomiska 

oberoendet och det positiva effekter för yrkenas 

attraktivitet, framtida kompetensförsörjning 

och jämställdhet. 
 

För att behålla handlingsfriheten och säkra 

verksamhetens kvalitet och omfattning är det 

nödvändigt att kommunens ekonomi är stabil, 

under kontroll och långsiktigt balanserad. 

Resurser ska fördelas efter behov, tydliga 

prioriteringar ska ske så att pengar används till 

det som ger mest effekt för Botkyrkaborna. 

Genom framförhållning, tidiga insatser och 

förebyggande arbete undviker vi framtida 

kostnadsökningar, motverkar social utsatthet 

och värnar vår gemensamma miljö. En väl 

planerad försörjning med ändamålsenliga 

lokaler är centralt för en effektiv resurs-

användning. 
 

 
4:1 Kommunens organisation är resurseffektiv 

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Nämndernas 
prognoser vid 
delårsrapport 1 
avviker från 
årsutfallet med 
max 1 % 
(prognos/årsutfall, 
följs upp en gång 
per år vid 
årsbokslutet)   

0,25  1  1  1  

Nämndernas 
nettoutfall är inom 
beslutad 
budgetram (%) 
(prognos/budget, 
jmf görs vid 
samtliga 
obligatoriska 
uppföljningar inkl. 
utfallet vid 
årsbokslut)  

1,0187  1  1  1  

Tomställda 
lokalytor i 
lokalbanken 
minskar 
(kvadratmeter)   

-  
Mins-

kar  
Mins-

kar  
Mins-

kar  

 
4:2 Botkyrkas anställda trivs och mår bra 
 

En förutsättning för att Botkyrka ska kunna 

erbjuda god välfärd och service är att anställda 

i kommunen mår bra och trivs med sitt arbete. 

Kommunens arbetsgivarpolitisk är därför 

väldigt viktig. Välmående medarbetare som är 

öppna, modiga, energiska och ansvarstagande 

är en grundförutsättning för att kommunen ska 

kunna uppnå de utvecklingsmål som är satta i 

detta mål- och budgetdokument. 
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Mått Utfall 
2019 

Mål 
2020 

Mål 
2021 

Mål 
2024 

Botkyrka kommuns 
genomsnittliga nivå  
på ett hållbart 
medarbetar-
engagemang (HME) 
ökar   

78  Ökar  Ökar  Ökar  

Frisknärvaron för 
medarbetare i  
Botkyrka ökar (%)   
Kvinnor/män   

92/ 
96  

Ökar  Ökar  Ökar  

Personalomsättning  
(antal avslutade 
under året i % av 
antalet anställda) 
minskar   

12  
Mins-
kar 

Mins-
kar 

Mins-
kar 

Medarbetarunder-
sökning, totalindex 
ökar 
(sammanvägning av 
undersökningens 
åtta delar)   

71  Ökar  Ökar  Ökar  

 

4:3 Kommunen nyttjar digitaliseringens möjligheter 
till att ge bättre service till medborgarna och arbeta 
mer effektivt  

 
Mått Utfall 

2019 
Mål 

2020 
Mål 

2021 
Mål 

2024 

Antal digitala tjänster 
som kommunen till-
handahåller ökar 

-  -    

Andel (%) 
Botkyrkabor som är 
nöjda med 
möjligheterna att 
själva utföra sina 
ärenden via 
botkyrka.se eller 
andra digitala  
kanaler ökar   

-  60  Ökar  68  

 

  
















































































































































































































